РЕШЕНИЕ ДИССЕРТАЦИОННОГО СОВЕТА
ПО ВОПРОСУ ПРИСУЖДЕНИЯ УЧЕНОЙ СТЕПЕНИ

КАНДИДАТА НАУК

По результатам публичной защиты, состоявшейся 29 апреля 2015 г.,
диссертационный совет Д 212.261.05 пришел к выводу о том, что диссерта
ция Скворцова Александра Александровича на тему: «Педагогические усло
вия дистанционного обучения студента в наукоемкой образовательной среде»
представляет собой научно-квалификационную работу, которая соответству
ет критериям, установленным п. 9, п. 10, п.11, п.13, п.14 «Положения о при
суждении ученых степеней», утвержденного постановлением Правительства
Российской Федерации от 24 сентября 2013 г. № 842, и принял решение при
судить Скворцову Александру Александровичу ученую степень кандидата
педагогических наук по специальности 13.00.01 - общая педагогика, история
педагогики и образования.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

№ ФИО Ученая сте
пень

Шифр специ
альности в сове
те

Должность в со
вете

1 Куличенко Раиса Ми
хайловна

Д.пед.н 13.00.02 (соци
альная работа)

Председатель со
вета

2. Старов Михаил Ивано
вич

Д.пед.н 13.00.04 Заместитель
председателя со
вета

3. Поляков Олег Г ен-
надьевич

Д.пед.н 13.00.02 (ино
странные языки)

Заместитель
председателя со
вета

4. Иванова Любовь
Константиновна

К.пед.н. 13.00.02 (соци
альное воспита
ние)

Ученый секретарь

5. Гарашкина Наталья
Владимировна

Д.пед.н 13.00.01 Член совета

6. Долженкова Марина
Игоревна

Д.пед.н 13.00.02 (соци
альное воспита
ние)

Член совета

7. Дорожкина Ольга
Алексеевна

Д.пед.н 13.00.02 (соци
альное воспита
ние)

Член совета

8. Дьячек
Татьяна Петровна

Д.пед.н. 13.00.02 (соци
альная работа)

Член совета

9. Егорова Лариса Федо
ровна

Д.филол.н. 13.00.02 (ино
странные языки)

Член совета

10. Еловская Светлана
Владимировна

Д.пед.н 13.00.02 (ино
странные языки)

Член совета

11. Курилович Надежда
Васильевна

Д.пед.н. 13.00.02 (соци
альная работа)

Член совета

12. Макарова Людмила
Николаевна

Д.пед.н 13.00.01 Член совета

13. Мангер Татьяна Эдуар
довна

Д.пед.н 13.00.02 (соци
альное воспита
ние

Член совета

14. Мильруд
Радислав Петрович

Д.пед.н 13.00.02 (ино
странные языки)

Член совета

15. Первова
Г алина Михайловна

Д.пед.н 13.00.02 (соци
альное воспита
ние)

Член совета

16. Прохорова
Оксана Германовна

Д.пед.н 13.00.02 (соци
альное воспита
ние)

Член совета

17. Романина
Лариса Александровна

Д.пед.н. 13.00.02 (соци
альная работа)

Член совета

18 Симонов
Сергей Николаевич

Д.мед.н. 13.00.04 Член совета

19. Сысоев
Павел Викторович

Д.пед.н 13.00.02 (ино
странные языки)

Член совета

20. Тигров Вячеслав Пет
рович

Д.пед.н 13.00.01 Член совета

21. Уваров
Евгений Алексеевич

Д.психол.н. 13.00.04 Член совета

22. Ушкова
Надежда Васильевна

Д.филол.н. 13.00.02 (ино
странные языки)

Член совета

23. Чванова
Марина Сергеевна

Д.пед.н 13.00.01 Член совета

24. Шаршов
Игорь Алексеевич

Д.пед.н 13.00.01 Член совета

При проведении тайного голосования диссертационный совет в количе
стве 24 человек, из них 5 докторов наук по специальности 13.00.01 - общая
педагогика, история педагогики и образования, участвовавших в заседании,
из 36 человек, входящих в состав совета, проголосовали: за -  24, против -
нет, недействительных бюллетеней -  нет.

Председатель
диссертационного совета

Ученый секретарь
диссертационного совета Иванова J1.K.